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فرماندار اعلام کرد:

 تحقق 84 درصدی تعهدات 
اشتغال  رشتخوار 

خاکشور / فرماندار شهرستان رشتخوار گفت: ۸۴ 
درصد تعهدات اشتغال شهرستان  رشتخوار محقق 
شده است.حسین باهوش در جلسه کمیته اشتغال 
شهرستان رشتخوار که با حضور جمعی از مسئولان 
دستگاه ها و کارشناسان در فرمانداری برگزار شد 
اظهار کرد: در کمیته اشــتغال دغدغه داریم و هنوز 
رضایتمنــدی مدنظر ایجاد نشــده اســت و هدف از 
تشــکیل کمیته اشــتغال، جذب اعتبارات و تحقق 
تعهدات اشتغال است. وی  با اشاره به این که تاکنون 
۸۴ درصد تعهدات اشتغال شهرستان محقق شده 
اســت تصریح کــرد: ما بایــد میزان تحقــق تعهدات 
اشتغال و درصد جذب اعتبارات را بالا ببریم و در این 
زمینه روند پرداخت تسهیلات اشتغال زایی توسط 

بانک ها باید سرعت بیشتری بگیرد .

هیئت رئیسه تحقیق و تفحص از 
عملکرد استانداری خراسان رضوی 

مشخص شد 
احسان ارکانی، نماینده مردم نیشــابور در مجلس 
شــورای اســلامی، به عنوان رئیس هیئــت تحقیق 
و تفحــص از عملکرد اســتانداری خراســان رضوی 
انتخاب شد.به گزارش خانه ملت، ظهر دیروز، ۱۲ 
دی، انتخابات هیئت رئیسه هیئت تحقیق و تفحص 
از عملکرد استانداری خراسان رضوی انجام شد و بر 
این اساس، احســان ارکانی به عنوان رئیس هیئت 
تحقیق و تفحص، علی اصغر عنابســتانی و حســین 
امامی راد به عنوان نواب اول و دوم و جلیل رحیمی 
جهان آبادی به عنوان دبیر این هیئت انتخاب شدند.

افزایش 57 درصدی درآمد استان
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی اســتان خراســان 
رضوی گفت: بــا شناســایی منابع مالیاتــی جدید ، 
وصول درآمــد در ۹ ماه امســال در مقایســه با مدت 
مشابه پارســال ۵۷ درصد افزایش نشان می دهد.
به گزارش ایرنا، رضــا خواجه نایینی افــزود: درآمد 
مصــوب امســال ۱۴ هــزار و ۸۵۶ میلیــارد تومــان 
اســت و در ۹ ماه امســال ۱۰ هــزار و ۵۶۰ میلیارد 
تومان درآمد عمومی در استان وصول شده است که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد چشمگیری 
را نشــان می دهد.وی ادامه داد: حــدود ۹۵ درصد 
درآمدهــای عمومــی خراســان رضــوی از محــل 
درآمدهــای مالیاتی اســت و بر اســاس درآمدهای 
مصوب طــی ۹ ماه امســال بایــد ۱۰ هــزار و ۴۷۳ 
میلیارد تومــان درآمــد مالیاتی وصول می شــد که 
مطابق گزارش عملکرد اخذ شــده از خزانه استان، 
میزان درآمد محقق شــده در این بخــش ۱۰ هزارو 

۷۷ میلیارد تومان است.

خبر

اقتصادی

مدیرجهاد کشاورزی با اشاره به تولید 
سالانه 65 هزار تن محصول باغی در 

شهرستان مطرح کرد:

بردسکن سردخانه محصولات 
کشاورزی ندارد

علی نوری/ مدیر جهادکشاورزی بردسکن گفت: 
ســالانه ۶۵ هزار تن محصول باغی در شهرســتان 
تولید مــی شــود اما بــه دلیــل نبــود ســردخانه در 
شهرســتان، کشــاورزان مجبورند بــرای نگهداری 
محصولات خود به شــهرهای دیگــر مراجعه کنند. 
مدیــر جهادکشــاورزی بردســکن گفــت: ســطح 
زیرکشــت محصــولات باغــی و زراعی شهرســتان 
بردســکن ۲۸ هــزار و ۵۰۰ هکتــار اســت که ۷۰ 

درصد این سطح زیرکشت باغ هاست.
 مهــدی مســروری با بیــان ایــن که ســالانه بیــش از 
۸۵ هزار تن محصــول باغی و زراعی در شهرســتان 
بردســکن تولید مــی شــود افــزود: ۶۵ هــزار تن آن 
محصولات باغی است که حداقل ۲۰ درصد آن نیاز 
به سردخانه دارد. وی اظهار کرد: در فصل برداشت 
محصول انگور ، انار و انجیر هر ســال باغداران برای 
نگهداری محصول خود با مشکلاتی مواجه هستند 
و باید به شــهرهای دیگــر مراجعه کننــد. وی ارزش 
اقتصــادی تولید ســالانه محصولات باغــی و زراعی 
شهرستان بردســکن را ۶ هزار میلیارد تومان اعلام 
کــرد و گفت: بــا توجه بــه این که ســالانه ۴ هــزار تن 
گوشــت قرمز و ۲ هــزار و ۴۰۰ تن گوشــت مــرغ در 
شهرستان تولید می شود، برای کشــتار و نگهداری 
آن به کشــتارگاه دام و طیور و ســردخانه نیــاز داریم. 
مدیر جهادکشاورزی بردسکن تصریح کرد: یکی از 
رویکردهای رئیس ســازمان جهادکشــاورزی بحث 
تقویت تعاونــی ها در بخــش های مختلف اســت که 
برنامه داریم با تقویت تعاونی های کشــاورزی دراین 
حوزه نیز اقدامات لازم انجام شــود. مسروری با بیان 
این که در شهرستان بردسکن تنها ۳ شرکت تعاونی 
دامداران ، گاوداران و مرغداران و در بخش عشایری 
تعاونی عشــایری فعال اســت افزود: متاســفانه این 
تعاونی ها نیز دچار روزمرگی شده اند و تنها در زمینه 
توزیع نهاده ها فعالیت دارند و دیگــر خدمات دراین 
تعاونی هــا کم رنــگ اســت. مدیر جهادکشــاورزی 
بردســکن گفت: با اهتمام جدی دولت، کشــاورزی 
قــراردادی پس از گذشــت ۵۵ ســال اجرایی شــد و 
امسال در شهرستان بردسکن حدود ۳۵۰ هکتار از 
مزارع گندم زیر چتر کشاورزی قراردادی قرار گرفت. 
وی به مزایای طرح کشاورزی قراردادی اشاره کرد و 
گفت: از سال آینده تمامی محصولات کشاورزی در 

طرح کشاورزی قراردادی قرار خواهد گرفت.

۳اقتصادی-سیاسی 
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گزارش میدانی خراسان رضوی از بازار فروش لوازم خانگی مستعمل 

رکود، حتی در بازار لوازم خانگی دست دوم!
هانیه غلامــی/ رکود در بــازار لــوازم خانگی از 
گزاره های پررنگ این روزهای بازار مشهد است، 
در واقع می توان گفت خرید لوازم منزل در انتهای 
صف اولویــت خانواده ها قــرار گرفته اســت، به 
همین منظور به بازار فروش لوازم مستعمل منزل 
ســری زدم با این گمان که آن جا بــا قیمت های 
پایین تر شاهد استقبال بیشتر مردم برای خرید 

باشم، قیمت هایی که نظارتی بر آن ها نیست.
به گــزارش خراســان رضــوی، وارد خیابانی در 
مرکز شهر شدم که به محل فروش لوازم خانگی 
دست دوم معروف اســت. در همان ابتدا نگاهم 
بــه مغــازه ای افتاد کــه جلــوی آن چند ماشــین 
لباس  شویی و گاز دیده می شد که به نظر خیلی 
کهنه می رســید، داخل مغــازه نیز چنــد گاز فر، 

یخچال و سرویس چوب وجود داشت.

قیمت هایی که در لحظه تغییر می کند	 
مرد جوانی که یک قوطی کوچک رنگ در دست 
داشت، در انتهای مغازه و لابه لای تعداد زیادی 
میز، دراور و صندلی ایستاده بود و مشغول رنگ 
زدن تاج یــک صندلی با قلم مویــی کوچک بود. 
روی بیشتر وسایل داخل مغازه سلفون کشیده 
شــده بود، به اجاق گاز و ماشین لباس شویی که 
در وسط مغازه بود، اشــاره کردم و قیمت شان را 
پرســیدم. مرد جوان که تازه متوجــه حضور من 
شــده بود، قوطــی و قلم مــو را کناری گذاشــت، 
جلو آمد و گفت: »اگــر بخواهید تماس می گیرم 
و قیمتــش را می پرســم« گفتم: یعنــی خودتان 
نمی دانیــد؟ ادامــه داد: »ایــن دو مــورد را نه« از 
کشوی میز کوچکی تلفن همراهش را برداشت 
و بعد از چنــد لحظه شــروع به حــرف زدن کرد: 
» قیمــت لباس شــویی کــه دیشــب تمیــزش 
کردیم،چقدر اســت؟ و گاز مشکی؟« تلفن را که 
قطع کرد گفت: »ماشین لباس شویی ۴ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان و گاز ۲ میلیون تومان.« بعد با 

کمی مکث گفت: »گاز یک میلیون  و ۸۰۰ 
هم می شود.«

تفاوت قیمت 2 میلیونی	 
از آن جا خارج شدم، در مغازه ای دیگر مشابه 
ماشین لباس شــویی را دیدم کــه در مغازه 

قبلی بود،با این تفــاوت که ۶ میلیــون تومان به 
فروش می رسید. به فروشــنده گفتم: »مطمئن 
باشم که سالم است؟شاید بخواهم برای جهیزیه 
استفاده کنم.« با اعتماد به نفس گفت: »ضمانتی 
می دهم، همه چیز ضمانتی است، عالی است، 
خیال تان راحت باشد، برای جهیزیه هم بردن و 

راضی بودن«

مردم لوازم را بیش از خرید می فروشند	 
بــه مســیرم ادامــه دادم. در یکــی از مغازه هــا 
نگاهم به یک یخچال ســاید بای ساید ،ماشین 
لباس شویی و چند قلم لوازم برقی افتاد که به 
نظر یک دســت می آمدند. وارد مغازه که شدم 
فروشــنده می گفــت صاحــب یــک خانــه همه 
وســایلش را یک جا فروخته است و تقریبا همه 
در حدنو اســت. قیمت یخچال و لباس شــویی 
را که سؤال کردم گفت: یخچال را ۳۲ میلیون 
تومان می دادم ولی بازار ما هم خوب نیســت، 
مردم زیاد خریــد نمی کنند،بــرای همین ۲۸ 
میلیون تومان می دهم و ماشــین لباس شویی 

را هم ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان.

روکش سلفون؛ نماد نو یا دست دوم بودن	 
به ســمت گاراژی  رفتم که شــنیده بودم محل 
فــروش مبل های دســت دوم اســت، در کوچۀ 
پشــت گاراژ که رفت و آمــدی هــم در آن نبود، 
متوجه وانتی شــدم که مشــغول تخلیــه تعداد 
زیادی مبل  شکســته بــا روکش های پــاره و ... 
بود، جلو رفتم و ســؤال کردم کــه این  جا محل 
فروش اســت؟ مــرد با دســتپاچگی گفــت: نه 
این جا کارگاه اســت، درست شــان می کنیم، 
فروش در گاراژ  سر ســه راهی انجام می شود. 
به گاراژ که رســیدم دیدم دیگر از آن مبل های 
شکسته خبری نیست، همه تعمیر شده و تمیز 
است و روی بیشتر آن ها ســلفون کشیده شده 
اســت. صاحب یکی از مغازه ها که مبل هایش 
با سلفون پوشانده نشده بود  گفت: »مبل های 
من نو هســتند و دســت دوم نیســتند، ارزان تر 
می دهم چــون این جــا کرایه کمتر اســت. آن 
مبل هایــی کــه رویشــان ســلفون کشــیده اند 
دســت دوم هســتند.« بر خــلاف او فروشــنده 
دیگری مدعی بود چند دست از مبلمان داخل 
مغازه اش نو هســتند و به همین دلیل رویشان 

سلفون کشیده و دســت دوم های بیرون مغازه 
روکش ندارند. قیمت هر دست مبل با توجه به 
چند نفره بودن آن بین ۷ تا ۳۰ میلیون تومان 
بود. همکارم نیز که در منطقه ای دیگر از شهر 
به سراغ بازار مستعمل فروشی لوازم خانه رفته 

بود، مشاهداتی مشابه داشته است.

خرید برای جهیزیه	 
آن چــه در ایــن بازدیــد میدانــی مشــهود بود، 
حکایت از این داشت که در بازار فروش وسایل 
مســتعمل منــزل هــم رونــق چندانی نیســت 
و مــردم بــه میزانــی کــه وسایل شــان را برای 
فروش امانت می گذارند یا می فروشند، خرید 
ندارند. حتــی در بیــن گفت وگوهــای بعضی 
خریدارها متوجه شــدم قیمت های ارائه شده 
برای فــروش را مناســب نمی داننــد. موضوع 
دیگر این بود که تعداد زیادی از فروشــندگان 
به ویژه فروشــندگان مبل از زوج هــای جوانی 
می گفتند که برای خرید جهیزیه به بازار فروش 
لوازم دست دوم مراجعه می کنند. از طرفی در 
این بازار هم ثبات قیمت مشــاهده نمی شــد و 
فروشــندگان تصمیم می گیرند جنس را با چه 
قیمتی بفروشند و خریدارها هیچ وقت متوجه 
نمی شوند فروشنده با چه قیمتی آن وسایل را 

تهیه کرده است.

نظارتی نداریم	 
در ادامه با ابن الرضا، رئیس اتحادیه لوازم خانگی 
و بیاتی، معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت 
اســتان گفت و گــو کردم که هــر دو نفــر گفتند: 
نظارتی بــر بازار فــروش لوازم دســت دوم وجود 
ندارد و چنین کالاهایی دارای قیمت پایه نیست. 
از معاون بازرسی صمت پرسیدم: قیمت ها صرفا 
توسط فروشــندگان تعیین می شــود؟ جواب او 

مثبت بود.


